
Drodzy Rodzice ! 

           Jest nam bardzo miło poinformować, że zbiory bibliotek szkolnych w budynku przy  
ul. Poznańskiej i ul. Szkolnej wzbogaciły się o książki zakupione ze środków pozyskanych z 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Na realizację tego zadania otrzymaliśmy 15 
tysięcy złotych. 

        Głównym celem Programu i naszym – bibliotekarzy szkolnych jest zainteresowanie 
uczniów książką i czytelnictwem. Uważamy, że tylko uczniowie wyposażeni w wiedzę o 
otaczającym ich świecie i w wartości, jakimi powinni się kierować w życiu podejmując różne 
działania, mają szansę poradzić sobie z wyzwaniami, jakie czekają ich w przyszłości. Jeśli do 
wyżej wymienionych zalet dodamy wartości terapeutyczne książki, nie da się przecenić wagi 
książki i czytania. 

     Największą rolę w rozwijaniu czytelnictwa u dzieci pełni środowisko rodzinne. To 
właśnie w domu dziecko po raz pierwszy spotyka się z książką w postaci bajek, legend czy 
wierszyków. Książki czytają dziadkowie, rodzice, rodzeństwo, dalsi krewni czy opiekunki. To 
oni wprowadzają dziecko w otaczający świat. Poprzez czytanie nawiązują z nim silne więzi 
uczuciowe, co przyczynia się do bliskości czy zdobycia zaufania u dziecka. Dzięki temu w 
przyszłości dziecko będzie dzielić się z nimi swoimi problemami, gdyż im ufa. Książka dostarcza 
również wzorców, które pomagają dziecku rozwiązywać własne problemy. Czytając książki 
dziecko poznaje wielu bohaterów, którzy tak jak i ono mają uczucia i dylematy. Dziecko 
utożsamia się więc z bohaterami książek, poprzez co potrafi rozwiązać swoje problemy. Jego 
samoocena wzrasta dzięki nabytym wartościom moralnym. Ma to wpływ na samopoczucie 
dziecka, ponieważ obniża poziom stresu. Niebywałą zaletą książek jest również ich wpływ na 
zasób słownictwa dziecka, na rozwój pamięci czy wyobraźnię. Ponadto w mózgu tworzą się 
nowe połączenia neuronowe.  

Dzięki rozbudzonej dziś przyjemności czytania, nasi wychowankowie będą 
umieli  rozsądnie i odpowiedzialnie kształtować swoją przyszłość. Szybko rozwijający się świat 
stawia obecnie przed młodym człowiekiem wiele pułapek. Rozwój technologii informacyjnej i 
komunikacyjnej przyczynia się do zmiany zawodów i koniczności nabycia nowych 
umiejętności. 

Na koniec chcemy mocno zaakcentować fakt, że dziecko nie rodzi się z potrzebą 
czytania. To Wy, Rodzice poprzez codzienne czytanie, a my nauczyciele bibliotekarze poprzez 
prowadzenie różnych akcji czytelniczych, dajemy dziecku wielki dar, zarówno intelektualny jak 
i emocjonalny. I to jest nasze wielkie zadanie. 

      Drodzy Rodzice! Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa powstał po to, by umożliwić 
rozwój Waszych dzieci w każdym aspekcie ich życia. Zachęcajcie więc swoje pociechy do 
systematycznego czytania, ponieważ wtedy z pewnością  wyrosną na mądrych, dobrych i 
odpowiedzialnych ludzi. A przecież Wam – Rodzicom i nam nauczycielom na tym bardzo 
zależy.  
 

      Bibliotekarze 


